INDICAÇÃO Nº
1176
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, providências para, através dos órgãos competentes, viabilizar a doação à Prefeitura Municipal de Embaúba de um caminhão de lixo e dois veículos para a Guarda Municipal daquela cidade.

JUSTIFICATIVA

O Município de Embaúba localiza-se na região administrativa de São José do Rio Preto, próximo à cidade de Catanduva, e dista 364 km da Capital. Sua população é de cerca de 3 mil habitantes. Trata-se de Município pobre, cujas necessidades precisam ser supridas pelas instâncias superiores do poder público, razão pela qual encaminhamos o presente pleito.

Sala das Sessões, em

Deputada Beth Sahão - PT

SPL - Código de Originalidade: 579677 220605 1232